BAIANO - Campus Uruçuca, (Processo Original: 23335.250766.2024-32), mediante as cláusulas e
condições a seguir enunciadas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO 
O objeto deste Termo de Apostilamento é o Reajuste do Contrato n° 02/2025 em

5,2252%, equivalente a R$ 677,70 (Seiscentos e setenta e sete reais e setenta centavos) do contrato
com valor anterior de R$ 12.970,00 (doze mil novecentos e setenta reais), passando a ser R$
13.647,70 (Treze mil, seiscentos e quarenta e sete reais e setenta centavos), relativo à variação do
IPCA/IBGE (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo), no período de agosto de 2024 a
julho de 2025, de acordo com o que encontra-se demonstrado no quadro abaixo:

VALORES ATUAIS DO CONTRATO VALORES CONSIDERANDO O